2

3

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Об утверждении Перечня кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета, главными администраторами которых являются исполнительные органы Смоленской области

В соответствии со статьей 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

	1. Утвердить Перечень кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета, главными администраторами которых являются исполнительные органы Смоленской области (прилагается).
	2. Приказ Министерства финансов Смоленской области от 20.12.2023 № 30 «Об утверждении Перечня кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета, главными администраторами которых являются исполнительные органы Смоленской области» признать утратившим силу.
	3. Департаменту по межбюджетным отношениям и долговым обязательствам (С.Н. Горланова) довести настоящий приказ до главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета и Управления Федерального казначейства по Смоленской области.
	4. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.

Заместитель председателя
Правительства Смоленской области –
министр финансов Смоленской области                                                      И.А. Савина

[bookmark: _GoBack]Приложение
к приказу Министерства финансов Смоленской области от _________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ
кодов видов источников финансирования дефицита областного бюджета, главными администраторами которых являются исполнительные органы Смоленской области

	код
	наименование

	1
	2

	01 02 00 00 02 0000 710
	Привлечение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 02 00 00 02 0000 810
	Погашение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 02 2500 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные для погашения бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации

	01 03 01 00 02 2700 710
	Бюджетные кредиты, предоставленные на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	01 03 01 00 02 2700 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	01 03 01 00 02 2800 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям субъекта Российской Федерации и муниципальных образований

	01 03 01 00 02 2900 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные для погашения долговых обязательств по кредитам, полученным субъектом Российской Федерации (муниципальным образованием) от кредитных организаций

	01 03 01 00 02 5002 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные для частичного покрытия дефицитов бюджетов субъектов Российской Федерации, возврат которых осуществляется субъектом Российской Федерации

	01 03 01 00 02 5102 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального значения), возврат которых осуществляется субъектом Российской Федерации

	01 03 01 00 02 5200 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	01 03 01 00 02 5200 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	01 03 01 00 02 5700 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты)

	01 05 02 01 02 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	01 05 02 01 02 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	01 06 05 02 02 0005 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов

	01 06 05 02 02 0006 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

	01 06 05 02 02 0006 540
	Предоставление бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

	01 06 05 02 02 0007 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального, регионального и межмуниципального значения)

	01 06 05 02 02 2900 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для погашения долговых обязательств по рыночным заимствованиям муниципального образования

	01 06 10 02 02 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

	01 06 10 02 02 0003 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, открытых органу управления территориальным государственным внебюджетным фондом

	01 06 10 02 02 0005 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

image1.png